
DOHODA O PROVEDENÍ NÁHRADNÍ VÝSADBY  
 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku 
 
Číslo dohody Povodí Vltavy: PVL-1212/2023/SML 
Číslo dohody Města: 
(dále jen „dohoda“) 
 

 
Čl. 1 

Účastníci dohody 
 
Povodí Vltavy, státní podnik 
sídlo: Holečkova 3178/8, Smíchov, 150 00 Praha 5 
statutární orgán: RNDr. Petr Kubala, generální ředitel 
IČO: 70889953 
DIČ: CZ70889953 
zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl A, vložka 43594 
(dále jen „Povodí Vltavy“) 
 
a 
 
Město Písek  
se sídlem Velké náměstí 114, Písek, PSČ 397 19 
IČO: 00249998 
zastoupené starostou města, JUDr. Ing. Michalem Čapkem 
(dále jen „Město“) 
 
(Povodí Vltavy a Město společně také jako „účastníci dohody“, jednotlivě též „účastník 
dohody“) 
 

 
Čl. 2 

Úvodní ustanovení 
 
Město je vlastníkem pozemků parc. č. 289 a st. parc.č. 848 v k.ú. Písek, jak je vedeno na listu 
vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. Písek v katastru nemovitostí, evidovaném Katastrálním úřadem 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek (dále jen „Pozemky Města“). Na Pozemcích 
Města se nacházejí dřeviny uvedené v příloze č.1 této dohody, která tvoří jako příloha č. 1 
nedílnou součást této dohody, jež jsou rovněž ve vlastnictví Města (dále jen „původní 
dřeviny“). 
 

 
Čl. 3 

Předmět dohody 
 
Účastníci dohody se dohodli, že Povodí Vltavy zajistí pokácení původních dřevin ve smyslu 
následujícího usnesení Rady města Písku ze dne 09.03.2023: 
Usnesení č. 149/23 
Rada města: 
1. schvaluje pokácení dřevin uvedených v příloze č. 1 na pozemcích parc. č. 289 a st. parc. 

č. 848 v k. ú. Písek. Jako kompenzace vzniklé ekologické újmy je odborem životního 
prostředí určena náhradní výsadba na pozemcích parc. č. 289 a st. parc.č.848 v k. ú. Písek, 
která bude plně financována Povodím Vltavy s. p. IČ:70889953, se sídlem Holečkova 
3178/8, 150 00 Praha 5 - Smíchov. 



2. schvaluje dohodu o provedení náhradní výsadby a následné pětileté péči mezi městem 
Písek a Povodím Vltavy s. p. IČ:70889953, se sídlem Holečkova 3178/8, 150 00 Praha 5- 
Smíchov za pokácené dřeviny na pozemcích parc. č. 289 a st. parc. č. 848 v k. ú. Písek. 
Rada města pověřuje starostu podpisem dohody dle přílohy č. 2.  

 
Na Pozemky Města bude provedena náhradní výsada, kterou zajistí Povodí Vltavy, a to ve 
formě 20 ks listnatých alejových dřevin s balem, o minimální pěstební velikosti 14-16 cm 
(obvod kmene měřený v 1 m nad zemí). Konkrétní druhy dřevin budou před výsadbou 
dohodnuty s pracovníky odboru životního prostředí Městského úřadu Písek (dále jen 
„náhradní dřeviny“). Výsadba bude provedena do kolaudace stavby  Otava, ř.km 25,800 - 
26,150, Písek - rekonstrukce opevnění ostrova, nejpozději však do 2 let od pokácení 
původních dřevin. 
 

 
Čl. 4 

Další ujednání 
 
Účastníci dohody se dále dohodli, že náhradní dřeviny budou vysázeny odborně, 
tj. oprávněnou společností nebo osobou a musí být certifikovány. 
Dále je povinností Povodí Vltavy zajistit následnou péči o náhradní dřeviny po dobu pěti let, 
tj. zálivku, hnojení, tvarovací řez korun stromů, apod. 
 

 
Čl. 5 

Sankce za nedodržení podmínek dohody 
 
Nebudou-li splněny podmínky uvedené v čl. 3 a čl. 4 této dohody, a to ani po písemném 
upozornění ze strany Města, je Město oprávněno požadovat od Povodí Vltavy peněžitou 
náhradu za ekologickou újmu vzniklou pokácením původních dřevin na Pozemcích Města, 
a to ve výši 100 000 Kč (slovy: sto tisíc korun českých). 
 

 
Čl. 6 

Závěrečná ustanovení 
 
Tato dohoda je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po podpisu této dohody obdrží každý 
účastník dohody po jednom vyhotovení.  
 
Účastníci této dohody po jejím přečtení výslovně prohlašují, že tato dohoda je souhlasným 
a vážným projevem jejich skutečné vůle, dohodu neuzavřeli za nevýhodných podmínek, 
a že s obsahem této dohody po vzájemné dohodě souhlasí tak, aby mezi nimi nedošlo 
k rozporům. 
 
Účastníci dohody jsou srozuměni s tím, že tato dohoda podléhá zveřejnění v informačním 
systému registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), ve znění pozdějších předpisů. Zveřejnění dohody zajistí Město. Účastníci dohody 
nepovažují žádné ustanovení dohody za obchodní tajemství. 
 
S veškerými osobními údaji, které jsou shromažďovány a následně zpracovávány v souladu 
s uzavřením a plněním této dohody, Město nakládá dle nařízení Evropského parlamentu 
a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. 4. 2016 o ochraně osobních údajů a o volném pohybu těchto 
údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) (dále jen 
„nařízení GDPR“) a dle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „Zzoú“). Město dále činí, v souladu s článkem 13 nařízení GDPR 



a ustanovením § 8 Zzoú, informační povinnost prostřednictvím Zásad ochrany osobních údajů, 
které jsou dostupné na webových stránkách města www.mesto-pisek.cz. 
 
Tato dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu účastníky dohody a účinnosti v souladu 
se zákonem o registru smluv dnem jejího uveřejnění v registru smluv.  
 
 
Povodí Vltavy: Město: 
V Praze dne 19.07.2023………. V Písku dne .26.07.2023................... 
 
 
 
 
__________________________ _________________________  
Povodí Vltavy, státní podnik Město Písek  
RNDr. Petr Kubala JUDr. Ing. Michal Čapek     
generální ředitel  starosta 

 
 

http://www.mesto-pisek.cz/

